
1 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

pracoviště Svitavy a Ústí nad Orlicí, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, tel.: 461535045 

elektronicka.podatelna@khspce.cz, www.khspce.cz, ID datové schránky: 23wai86 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Č.j.: KHSPA 28912/2025/HOK-SY                      Ve Svitavách dne 26.11.2025 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) jako 

příslušný správní orgán podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), postupem podle § 171 až 174 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla takto: 

 

S účinností od 18:00 hodin dne 26.11.2025 se na základě příznivých laboratorních 

rozborů reprezentativního vzorku vody ruší opatření obecné povahy č.j.: KHSPA 

27998/2025/HOK-Sy ze dne 19.11.2025, kterým bylo zakázáno požívat vodu z veřejného 

vodovodu v obci Budislav.  

 

Odůvodnění: 

KHS na základě předloženého laboratorního protokolu o vyšetření vzorku vody z veřejného 

vodovodu v obci Budislav, odebraného akreditovanou laboratoří ČEVAK a.s., České 

Budějovice dne 24.11.2025, doručeného provozovatelem vodovodu Vhos a.s., Nádražní 6, 

571 01 Moravská Třebová dne 26.11.2025, ruší s účinností od 18:00 hodin dne 26.11.2025 na 

základě příznivých laboratorních rozborů reprezentativního souboru vzorků vody opatření 

obecné povahy č.j.: KHSPA 27998/2025/HOK-Sy ze dne 19.11.2025, kterým bylo zakázáno 

požívat vodu z veřejného vodovodu v obci Budislav jako pitnou.   

 

Zrušení tohoto předběžného opatření je provedeno na základě předloženého příznivého 

laboratorního rozboru reprezentativního vzorku vody, které provedla akreditované pracoviště.  

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, podat opravný prostředek. 

    

 

 

        Ing. Jitka Seidlová 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

        Svitavy a Ústí nad Orlicí 

   
 

http://www.khspce.cz/

